

## Cambi in euro

1,2622	dollari	-0,002
143,3800	yen	-0,100
0,6869	sterline	-0,002
1,5623	fra. svi.	+0,000
7,4571	cor. danese	+0,000
28,2830	cor. ceca	-0,132
15,6466	cor. estone	+0,000
7,7615	cor. norvegese	-0,014
9,3090	cor. svedese	-0,008
1,6417	dol. australiano	-0,019
1,3979	dol. canadese	-0,003
1,9603	dol. neozelandese	-0,021
260,7800	lira ciprota	-2,460
0,5752	lira cipriota	-0,001
239,5800	talero sloveno	-0,030
3,8150	zloty pol.	-0,040

## Bot

Bota 3 mesi	99,71	2,34
Bota 6 mesi	98,72	2,59
Bota 12 mesi	97,06	2,80

## Borsa

## Pesano petrolio e Bce

Aria un po' dimessa, ieri in Piazza Affari. La Borsa milanese ha infatti vissuto una giornata fiacca, con gli indici che hanno puntato rapidamente verso il basso. Una tendenza del resto comune a quella negativa espressa dalle altre piazze europee. A favorire i rialzi soprattutto due fattori: da un lato il perdurante timore di ennesimi rialzi della quotazione del greggio, dall'altro la rinnovata paura di un prossimo rialzo dei tassi d'interesse che potrebbe essere deciso dalla Banca

centrale europea. Alla fine della seduta l'indicatore principale, il Mibtel, ha segnato un calo dello 0,71% chiudendo a 29.450 punti. Praticamente analogo il comportamento dello S&P/Mib che ha lasciato sul campo lo 0,69% fermandosi a quota 37.910. Poco variato invece l'andamento dell'indice All Stars con un +0,02% a 16.940 punti. Per quanto riguarda l'annottare complessivo degli scambi in Piazza Affari, si è mantenuto in linea con quello delle sedute precedenti per un valore di 4,84 miliardi di euro.

## Generali

## Ligresti ritenta nel 2007

«Abbiamo preso atto delle parole di apprezzamento del presidente di Generali rivolte al nostro presidente onorario» ma «riteniamo che la presenza di un nostro rappresentante nel cda possa tutelare l'interesse dei nostri azionisti. Riproveremo l'opportunità l'anno prossimo». Lo ha detto Giulia Ligresti, presidente di Preamfin e vicepresidente di Fondiaria-Sai, commentando la recente decisione di escludere il presidente onorario della compagnia assicurativa, Salvatore Ligresti, dal consiglio

di amministrazione del Leone di Trieste. Giulia Ligresti ha ricordato, commentando la motivazione della decisione che, per quanto riguarda il conflitto di interesse «avevamo pareri legali secondo i quali non sussisteva». La presidente di Preamfin ha anche precisato che la quota di Fonsai in Generali - circa il 2,4 per cento del capitale - è «strategica e importante». Il gruppo assicurativo che fa capo a Ligresti ha votato a favore della riduzione del numero dei consiglieri allineandosi alla volontà degli altri grandi azionisti.

## Piaggio

## Trimestrale positiva

Si è chiuso con un utile netto consolidato di 10,2 milioni di euro, contro la perdita per 10,9 milioni registrata un anno prima, il primo trimestre di Piaggio. Lo ha annunciato la società a conclusione del cda di ieri che ha esaminato i dati d'inizio anno, caratterizzati da «una crescita rilevante dei ricavi netti, aumentati del 19,8% a 374,2 milioni e dell'8,7% al netto del contributo nel trimestre della commessa da 34,6 milioni da parte di Poste italiane». Il margine lordo industriale è di

112,9 milioni, in crescita del 22,8% e pari al 30,2% del fatturato, mentre l'ebitda consolidato è aumentato del 75,3% a 43 milioni, attestandosi all'11,5% del fatturato contro il 7,8% di un anno prima. Ed ancora, il risultato operativo è stato positivo per 23 milioni (1,1 milioni un anno prima) e la posizione finanziaria mostra un indebitamento di 397,7 milioni contro i 411,4 a fine 2005. Il cda, infine, ha deliberato di aumentare il capitale (da 194.827.431,24 a 205.941.272,16 euro) a servizio del piano di stock option dell'ottobre 2003.

## In sintesi

**Il gruppo Volkswagen** prevede per l'anno in corso una ulteriore crescita del fatturato, delle vendite e degli utili. L'obiettivo, entro il 2008, è di raggiungere un risultato ante imposte di 5,1 miliardi di euro. «Tale obiettivo rappresenta una grossa sfida»: ha dichiarato il presidente Pieschetsrieder. Nel 2005 l'utile prima delle tasse è stato di 1,722 miliardi di euro.

**Bmw** tra gennaio e marzo ha realizzato utili netti per 948 milioni di euro, pari a 1,44 euro per azione. Rispetto a quanto conseguito nello stesso trimestre di un anno fa si tratta di un balzo dell'81%. Va tuttavia precisato che il risultato incorpora 375 milioni di entrate una tantum dovute alla cessione di azioni Rolls Royce da obbligazioni convertibili. Anche i ricavi hanno registrato un incremento a due cifre: più 12%, a 11,62 miliardi di euro.

**Time Warner**, il colosso multimediale americano con sede a New York, ha annunciato di aver riportato nel primo trimestre utili in rialzo di quasi il 60%, complice anche la crescita delle attività televisive via cavo. La conglomerata, proprietaria delle divisioni Warner Bros, Time, Cnn e Hbo, ha guadagnato 1,46 miliardi, pari a 32 centesimi per azione contro i 19 centesimi dello stesso periodo dell'anno precedente, mentre il giro d'affari è aumentato dell'1%.

**Alenia Aeronautica** ha firmato con Rolls-Royce un primo contratto del valore di oltre 200 milioni di dollari per la fornitura di 42 sistemi di propulsione destinati al velivolo da trasporto tattico c-27J. Il contratto prevede la fornitura di 84 motori ed include anche il supporto tecnico per i clienti dell'aereo. I motori Rolls-Royce - secondo Alenia - sono uno degli elementi chiave che garantiscono le eccellenti prestazioni e l'affidabilità operativa del c-27J.

**Tenaris**, gruppo siderurgico internazionale, ha annunciato un utile netto trimestrale di 441,7 milioni di dollari, in aumento del 58% rispetto ai 280 milioni del periodo equivalente del 2005. Una nota della società, che ha sede in Lussemburgo, precisa che l'utile, il risultato operativo e i margini continuano a crescere grazie alla forte domanda a livello globale di prodotti senza saldatura da parte del settore del petrolio e del gas.

**Il gruppo Gewiss** ha chiuso il primo trimestre con un utile netto di 8 milioni di euro in salita del 5,1% rispetto allo stesso periodo 2005, mentre il margine operativo è calato del 2,9%.

## Azioni

NOME/TITOLO	Prezzo uff. (lire)	Prezzo uff. (euro)	Prezzo rif. (euro)	Var. rif. (in %)	Var. % 21/06 (in %)	Quantità trattata (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni)
<b>A</b>										
Acea	20170	10,42	10,48	3,22	24,32	516	8,38	10,51	0,3780	2218,46
Adspas-Aps	14266	7,37	7,40	1,27	-4,95	60	7,20	8,14	0,2900	404,07
Acotel	33933	17,52	17,61	0,22	29,03	77	12,92	18,98	0,4000	73,08
Aeg. De Ferr. r nc	7213	3,73	3,73	0,13	-15,34	0	3,58	4,48	0,1110	56,11
Aeg. De Ferrari	11395	5,88	5,88	-4,39	0	5,63	6,46	0,1060	131,69	
Aeg. Marcla	1035	0,53	0,53	-3,18	7,31	377	0,50	0,58	0,0207	206,57
Aeg. Polab.	32607	16,84	16,84	1,32	-0,88	0	16,32	17,61	0,1000	85,05
Acsm	5071	2,62	2,58	-1,30	18,35	270	2,21	2,72	0,0700	98,20
Actelios	22089	11,41	11,32	-1,98	34,07	330	8,51	11,62	-	772,09
Aedes	11815	6,10	6,11	0,92	12,02	273	5,45	6,25	0,1500	611,24
Aem	3402	1,76	1,77	1,37	8,66	6230	1,62	1,83	0,0530	3162,68
Aem To	4080	2,11	2,09	0,14	2,98	102	2,04	2,33	0,0410	1071,72
Aem To w08	1060	0,55	0,55	-1,70	1,90	9	0,53	0,65	-	-
Aerop. Firenze	30324	15,66	15,79	1,59	13,59	5	12,74	16,09	0,0600	141,79
Alerion	943	0,49	0,49	-0,21	9,89	245	0,44	0,50	0,0050	194,77
Aligel	4734	2,44	2,42	-	-	0	2,44	2,44	-	13,05
Allitalia	1965	1,01	1,01	-2,98	4,61	15154	0,97	1,28	0,0413	1407,49
Allianz	18786	9,70	9,67	-0,87	-7,66	4777	9,40	10,72	0,3600	8211,21
Amga	3385	1,75	1,75	0,98	5,88	161	1,65	1,95	0,0200	643,14
Amplifon	142916	73,81	73,51	0,31	29,90	109	55,89	74,53	0,2400	1459,80
Anima	6190	3,20	3,20	0,06	3,73	87	3,08	3,52	0,1250	335,69
Ansaldo Sts	17008	8,78	8,76	-0,85	-	162	8,74	9,18	-	878,40
Art'è	18058	9,33	9,19	-3,18	-12,14	16	9,33	11,33	0,4000	33,39
Asm	5261	2,72	2,71	-0,80	6,17	586	2,53	2,85	0,1050	2103,79
Astaldi	111616	6,00	6,09	2,86	24,59	737	4,64	6,36	0,0750	599,45
Auto To-Mil	35017	18,09	18,18	0,15	13,95	272	15,75	18,27	0,3000	1591,45
Autovill	24837	12,88	12,89	-0,18	11,34	1458	11,44	13,19	0,2000	3278,42
Autosruade	46974	24,26	24,25	0,21	18,23	9681	20,11	24,30	0,3100	13869,72
Aziutw It.	19140	9,88	9,80	-1,93	49,57	675	6,61	10,57	0,0500	1427,19

NOME/TITOLO	Prezzo uff. (lire)	Prezzo uff. (euro)	Prezzo rif. (euro)	Var. rif. (in %)	Var. % 21/06 (in %)	Quantità trattata (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni)
<b>B</b>										
B. Bilbae Vt.	33780	17,45	17,42	-0,34	14,53	1	15,11	17,49	0,1150	-
B. C.R. Firenze	5441	2,81	2,81	1,41	12,40	1357	2,49	3,21	0,0220	3195,77
B. Carige	7637	3,94	3,97	1,25	19,19	899	3,31	3,94	0,0750	3860,95
B. Carige rsp	9217	4,76	4,74	-1,33	15,4	9	4,69	5,24	0,0950	730,32
B. Desio	13265	6,88	6,76	-2,13	10,29	113	5,97	6,82	0,0830	805,19
B. Desio r nc	12160	6,28	6,28	-0,19	4,42	4	5,95	6,97	0,1000	82,91
B. Fideuram	9246	4,78	4,77	-0,89	3,18	2466	4,63	5,20	0,1600	4680,89
B. Finmat	2209	1,14	1,14	-0,18	-0,87	393	1,13	1,27	0,0100	414,05
B. Ifis	24383	12,59	12,57	-0,90	26,30	52	9,88	13,55	0,1400	361,24
B. Immobiliare	17756	9,17	9,18	-0,40	21,68	12	7,51	9,66	0,1700	1412,95
B. Intesa	9188	4,75	4,66	-1,79	5,09	78072	4,41	5,17	0,2000	28391,11
B. Intesa r nc	8523	4,40	4,40	-0,23	4,29	4214	4,08	4,93	0,2310	4104,82
B. Intesa w08	93522	48,30	48,31	1,64	12,58	476	21,70	51,79	0,4900	3682,52
B. Lombarda	26651	13,76	13,75	-0,38	24,12	122	12,06	14,05	0,3000	4436,03
B. Profilo	5402	2,79	2,81	0,79	29,95	444	2,07	2,82	0,1100	348,46
B. Santander	23522	12,15	12,14	-0,07	8,79	3	10,97	12,34	0,1376	-
B. Sard. r nc	35500	18,33	18,21	-0,51	6,09	38	17,25	18,70	0,5100	121,00
B.P. Etruria e L.	31714	16,38	16,31	-0,20	16,18	225	14,10	17,73	0,3300	883,41
B.P. Intra	28852	14,90	14,94	-0,29	24,41	193	11,98	15,00	0,2000	722,17
B.P. Italiana	16228	8,38	8,37	-0,42	12,59	1207	7,44	9,37	0,2750	4067,65
B.P. Milano	19733	10,19	10,15	-0,95	9,33	2905	9,31	10,94	0,1300	4229,61
B.P. Spoleto	23022	11,88	11,85	-1,36	9,34	4	10,70	13,11	0,4000	260,14
B.P. Verona Ho	43547	22,49	22,51	0,49	30,08	2597	17,29	22,55	0,5000	8387,33
B.P. Banca	39151	20,22	20,22	0,40	8,46	371	18,64	21,61	0,6700	8956,68
Basilchf	2298	1,19	1,19	0,59	129,46	676	1,15	1,47	0,0930	72,40
Bastogi	486	0,25	0,25	-1,97	-6,90	1697	0,25	0,29	-	169,52
Bci Biotech	95826	49,49	49,31	-0,94	-3,62	10	49,49	56,79	1,8000	-
Bca Hls w08	12779	6,60	6,60	-0,06	52,00	2	4,25	7,43	-	-
Beghelli	1175	0,61	0,61	0,58	0,58	145	0,60	0,67	0,0258	121,36
Benetton	23410	12,09	12,05	0,35	25,96	544	9,60	12,49	0,3400	2195,05
Beni Stabli	1800	0,93	0,93	-0,74	14,58	3598	0,81	0,96	0,0200	1581,86
Bieffe	23288	12,03	12,00	0,15	77,47	23	6,78	12,43	0,1200	329,46
Biplotte Inv.	16013	8,27	8,27	0,49	38,29	13	5,98	8,38	0,3500	2271,66
Bnl	5660	2,92	2,92	-	4,39	3886	2,80	2,96	0,0801	8866,95
Bnl r nc	5697	2,94	2,94	0,03	18,77	154	2,48	3,15	0,0415	68,25
Boero	32723	16,90	16,90	0,60	5,62	0	15,25	18,50	0,4000	73,35
Bon. Ferraresi	67731	34,98	34,89	-0,31	6,42	6	32,87	37,11	0,1200	196,76
Brembo	15668	8,09	8,13	1,06	26,16	388	6,14	8,25	0,1800	540,42
Brioschi	927	0,48	0,48	-0,36	14,81	1573	0,40	0,49	0,0038	238,85
Brioschi w	170	0,09	0,09	-0,89	33,84	1605	0,06	0,09	-	-
Bulgari	19105	9,87	9,81	-1,05	3,78	1260	8,94	10,41	0,2200	2941,49
Buonogrigno Vit.	10553	5,45	5,52	2,76	67,33	1280	3,26	5,45	-	470,23
Buzzi Unicem	39713	20,51	20,49	0,64	54,83	375	13,25	20,78	0,9000	3217,27
Buzzi Unicem r nc	26349	13,61	13,59	0,28	47,70	38	9,21	13,71	0,3140	552,12

NOME/TITOLO	Prezzo uff. (lire)	Prezzo uff. (euro)	Prezzo rif. (euro)	Var. rif. (in %)	Var. % 21/06 (in %)	Quantità trattata (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni)
<b>C</b>										
C. Arigliano	6723	3,47	3,48	1,46	3,64	92	3,35	3,62	0,1240	494,40
C. Bergamo	56229	29,04	29,10	0,73	13,62	29	25,56	29,29	0,2000	1792,55
C. Vallinonese	22064	11,39	11,30	-0,90	-0,19	243	11,39	12,94	0,4000	894,15
Caris	17293	9,47	9,43	-1,01	-8,18	8	9,18	10,37	0,3300	83,23
Cairo Comm.	85680	44,25	43,80	-0,45	-9,82	4	41,45	53,23	3,0000	346,67
Callagrar. r nc	17785	9,19	9,19	-	-	31,16	9,10	9,19	0,0800	8,36
Callagrarone	17198	8,88	8,91	0,8						